1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE

UNIDADES DO CONSAÚDE LOCALIZADAS NO VALE DO RIBEIRA

Estado de São Paulo

COMUNICADO – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 04/2019

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL –
CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, torna pública a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do Processo Seletivo
Simplificado – Edital 04/2019, para admissão temporária de pessoal, visando atender à determinação
judicial proferida em sede de Ação Civil Pública, promovida pelo Ministério Público do Estado de São
Paulo, em trâmite perante a Vara Única da Comarca de Pariquera-Açu, sob nº 1000422-
83.2019.8.26.0424.

As decisões sobre a retomada das demais etapas do Certame serão divulgadas em data oportuna, nos
meios de comunicação oficial, previstos no Edital nº 04/2019.

Pariquera-Açu/SP, 27 de maio de 2019.

BIANCA SANT ANNA PEREIRA PALFI

Comissão do Processo Seletivo Simplificado